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Pokud se vám líbí programy a činnosti 
LÍSKY, máte rádi přírodu, tradice a kulturu 
(nejen) Zlínského kraje. Pokud si přejete, 
aby děti i dospělí byli více venku, rozuměli 
životnímu prostředí a pomáhali o ně 
pečovat, přidejte se k nám. Staňte se 
členem Klubu LÍSKY. Svým členstvím 
podpoříte lískové programy, stanete se 
součástí dění a zároveň dáte všem najevo, 
že nám fandíte. Členem Klubu může být 
i rodina, škola či organizace. Informace 
o klubu i ukázkový list pro rodiny s dětmi 
najdete na 
http://www.liska-evvo.cz/doc/klub-lisky

Klub LÍSKY

Akce do DIÁŘE:

Připravili jsme pro Vás rozesílku 12/2019. 
Některé texty zůstávají beze změny, slouží 
jako rych lý zdroj informací. 
Nové texty jsou označeny ikonkou

Po dobu trvání dané kampaně vám poskytneme informace a rady k tématu, náměty 
a metodické listy pro práci s dětmi, pozveme vás na programy, vý stavy, dny otevřených 
dveří, slavnosti, semináře a exkurze atd.

Poctivě vyrobené – podpora místní udržitelné 
ekonomiky ve Zlínském kraji (celoročně)

Ptáci – žijí tady s námi (1.–30. dubna)

Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené 
(9.–31. května)

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 
(1. května – 30. června)

Stromy a my (15. září – 30. října)

http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Osvětové kampaně LÍSKY

V PŘÍLOZE NAJDETE:

1 Specializační studium pro  
 koordinátora EVVO – poslední volná  
 místa!

2 Závazná přihláška na vzdělávací akci

3 Kosení Bílých Karpat 2019

Zahradní slavnost v Hostětíně
https://hostetin.veronica.cz/zahradni-slavnost-2019

Profesní setkání školních družin na téma Učíme se venku
www.liska-evvo.cz

Oslavy 40. výročí ALCEDA Vsetín
www.alcedovsetin.cz

Školní farmářský den v ZŠ a MŠ Choryně
www.liska-evvo.cz

Den Zlínského kraje
www.kr-zlinsky.cz

Setkání MŠ a sítě Mrkvička
www.liska-evvo.cz

XIX. Krajská konference o EVVO, UTB Zlín, téma: PŮDA – co se skrývá 
pod zemí, www.liska-evvo.cz

27.
června

Čtvrtek

Měsíc červen je ve své polovině a děti školou povinné už počítají dny do prázdnin. Učitelé 
a ředitelé možná ještě toužebněji. I v těchto horkých dnech můžete navštívit zajímavé 
programy a akce, pozvánky najdete na straně 2 a 3. Do konce června pokračuje osvětová 
kampaň Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny. V sobotu 15. června vás zveme 
na Zahradní slavnost do Hostětína (str. 4). 

Minulý týden se konala valná hromada Fairtrade Česko a Slovensko, na které byla zvolena 
nová správní rada. Zároveň byl přijat nový člen, organizace LÍSKA. A to jsme my. Jsme 
na to patřičně hrdí a poděkování patří vám všem, kdo s námi jedete na vlně fair trade.

Z významných dnů připomínáme: 17. 6. – Mezinárodní den proti rozšiřování pouští 
a sucha, 21. červen – první letní den.

http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/cerven/

10.–11.
října

Čt – Pá

14.
listopad

Čtvrtek

21.
září

Sobota

15.
června

Sobota

20.
června

Čtvrtek
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Pozvánky
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Náměty, doporučení 
a inspirace

Pozvánky

Srdečně Vás zveme na 
ŠKOLNÍ FARMÁŘSKÝ DEN
Hlavním tématem je zemědělství, příběh jídla, 
regionální produkty a jejich zpracování, zdravý 
životní styl a stravování, místní udržitelná 
ekonomika, řemesla a tradice.

Určeno zejména pro děti MŠ a žáky ZŠ.
Po dohodě a dle možností přivítáme 
i návštěvníky z dalších MŠ a ZŠ.
Tvořivé dílny a aktivity, 
ukázky řemesel, 
program Odkud se bere jídlo.

Žáci pracují ve výuce 
i v domácí přípravě na vybraných tématech 

a připravují aktivity pro své spolužáky, 
rodiče a veřejnost.

10:30 – 13:30 hodin: 

Určeno pro veřejnost a rodiče s dětmi. 
Do programu přispějí žáci a zaměstnanci školy 

tvořivými dílnami, vlastnoručně napečenými 
a vyrobenými dobrůtkami. 

Místní řemeslníci, farmáři a výrobci: 
valašské panenky, paličkování, kolovrátek, 

ukázka výroby ošatek ze slámy, práce se dřevem.
Občerstvení, ochutnávky a prodej výrobků: 

Férová kavárna LÍSKY, limonádový bar, 
Mléčný karamel, Brambůrky od farmáře, Kozí farma 

Zerlina, farma Tvrdoňovi  a další.

„deti detem“
simulace 
farmárského trhu 

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ.

15:30 – 18:00 hodin:

„deti, Líska a výrobci pro rodice a verejnost“farmárský trh, obcerstveníprezentace práce detí

Doprovodný 
program:
• Vystoupení dětí MŠ a ZŠ Choryně 

a folklorního souboru Ovečky.
• Otevření zookoutku s domácími zvířátky 

z projektu „Kozí příběh“.

ŠKOLNÍ 
FARMÁrSKÝ 
PROJEKTOVÝ DEN
27. cervna 2019, 
10:30–13:30, 15:30–18:00 hod.

areál a zahrada ZŠ a MŠ Choryně

Projekt „POMOZTE NÁM ZACHRÁNIT FARMÁŘE, jeho příběh minulý a budoucí II“.
Financováno z projektu Ministerstva zemědělství č. 48/2019.

Během akce budou pořizovány fotografie a kamerové záběry. Výstupy budou využity pro dokumentaci projektu a propagaci tématu.

AGRÁRNÍ KOMORA
Zlín

Otevřené neděle na Envicentru ve Vysokém Poli
Každou neděli, červen – září, 13–17 hodin.

Nevíte co podniknout s dětmi, přáteli, rodiči? Co tak vyrazit 
na Envi ve Vysokém Poli, podívat se na hospodářská zvířata, 
na bylinky, na zahradu, ke kapličce Panny Marie Vysocké apod.?

Každou otevřenou neděli můžete navštívit a projít se 
po hospodářství a využít i další služby (informace, drobné 
občerstvení, sociální zázemí). 
www.prokrajinu.eu
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Pozvánky

Díky spolupráci se SONS (Sjednocenou organizací 
nevidomých a slabozrakých) zažijí na slavnosti návštěvníci 
to, co někteří lidé běžně nevidí. Mohou si zahradu 
prohlédnout i poslepu nebo zkusit kavárnu po tmě. 
Potěší vás koncert kapely nevidomých hudebníku 
Kyklop Band. 

Zahradní slavnost se bude konat v Hostětíně již posedmé. 
„Na Zahradní slavnosti chceme návštěvníkům představit 
naši certifikovanou ukázkovou přírodní zahradu, přiblížit 
postupy šetrnější k přírodě, ale i motivovat k pěstování 
a zvyšování regionální produkce“, říká o cílech akce Marie 
Křiváková, ředitelka Centra Veronica Hostětín a dodává: 
„Akce je pojatá jako oslava a setkávání lidí z regionu. Máme 
připraveny netradiční ochutnávky – nápoje a pomazánky 
z planých rostlin. Děti se mohou těšit na žížalí stezku 
s úkoly na téma „fuj, kompost!“, na poznávání domečků 
živočichů žijících na zahradě a na řadu přírodních herních 
interaktivních prvků, které v zahradě máme. Mohou si 
také sbít ptačí budku nebo vyrobit škvoří domeček“. 

Program doplňuje knižní SWAP – tedy výměna, kdy 
návštěvníci mohou přinést knihy o zahradě či o přírodě, 
které již doma nevyužijí, a odnést si jiné. Mohou také 
přinést své přebytky semínek a sazeniček a rovněž je 
vyměnit za jiné.

Na své si přijdou milovníci vegetariánského občerstvení, 
kteří si vychutnají třeba vege-hamburgery či cizrnový guláš, 
ale ani milovníci masa nepřijdou zkrátka. K dobrému jídlu 
a moučníkům je připravena bio konopná sodovka, bio 
mošty a další nápoje.

Akce probíhá od 13 do 17 hodin. Organizátoři navrhují – 
nechejte auto doma, přijeďte vlakem nebo na kole.

Akce je benefiční – a vstupné (ve výši, kterou si návštěvníci 
sami určí) bude určeno na podporu ekologického 
vzdělávání dětí a handicapovaných v přírodní zahradě.

Informace o akci: https://hostetin.veronica.cz/zahradni-
slavnost-2019
Více informací: hana.machu@veronica.cz, tel. 739 569 264

PODROBNOSTI K PROGRAMU AKCE:

Součástí akce budou prohlídky přírodní zahrady. Při nich se návštěvníci 
seznámí s typickými prvky přírodních zahrad – bylinkovými záhony, 
vyvýšenými záhony, sluneční pastí, prvky na podporu života v sadu 
(hadník, ježkovník, hmyzí domky aj.), ovocným sadem, kompostem. 
Dozví se o životě v zahradě, kde se nepoužívají žádné chemikálie – 
umělá hnojiva, pesticidy, herbicidy, ba ani rašelina (jejíž těžbou se ničí 
vzácné biotopy) a kde se pro boj se škůdci využívají jejich přirození 
nepřátelé – ptáci, hmyz, plazi, ježci, žáby, netopýři. Důležitou součástí 
akce je i poradenství, či domluva o certifikaci zahrady a získání plakety 
„Přírodní zahrada“, kterou uděluje Ekologický institut Veronica.

Zatímco rodiče se mohou vzdělávat a inspirovat při exkurzích nebo 
individuálně prostřednictvím panelů naučné stezky v zahradě, jejich děti 
si mohou užívat hmatových, sluchových a čichových vjemů v zážitkové 
zahradě, kde je řada dřevěných interaktivních prvků – xylofon, 
hmatový chodníček, přírodní tkalcovský stav, zvukový mlýnek, ptačí 
panel s modely ptáků, stavbičky z vrbového proutí a také vodní prvky 
a potůček. Do něho se mohou dětem hodit i holínky.

MŮŽETE SE TĚŠIT NA:

•	 Exkurze přírodní zahradou (lektorovaná prohlídka probíhá ve 14:30 
a v 16 hodin, mimo tuto dobu si můžete zahradu projít sami s využitím 
panelů tématické naučné stezky).

•	 Koncert kapely Kyklop Band – nevidomí hudebníci. Koncert je 
součástí festivalu Dny umění nevidomých na Moravě.

•	 Kavárnička po tmě (po celou dobu akce, nevidomá obsluha 
z Kavárny po tmě z Prahy)

•	 Posezení v přírodní zahradě (můžete si vzít i piknikové deky s sebou
•	 Zahrada smyslů: hmatové a zvukové dřevěné interaktivní prvky 

(nejen) pro děti. 
•	 Zahrada poslepu: vyzkoušejte si, jak "vidí" nevidomí. Můžete si 

vypůjčit speciální masku a projít si zahradu poslepu.
•	 Aktivity pro děti: žížalí stezka - zábavně naučná stezka zahradou 

na téma "fuj, kompost?" | stloukání ptačích budek** | výroba škvořích 
domečků **| řádění v potůčku (vezměte dětem vhodný oděv a boty 
do vody)

•	 Ochutnávky bylin a plevelů, pomazánky z planých rostlin, nápoje 
z bylinných výluhů

•	 Bohaté občerstvení pro vegetariány i jedlíky masa a fairtradová 
kavárna – cizrnový guláš, vege-hamburgery, klobásky, konopná 
sodovka, vinný střik, moučníky, káva aj. Ochutnávky pomazánek 
a výluhů z planých rostlin a plevelů.

• Knižní SWAP – výměna knih s přírodovědnou tematikou (přineste 
knihy, které vám neslouží, můžete si odnést jiné. Maximálně 7 knih 
a pouze s tématem zahrady či poznávání přírody).

•	 Výměna semínek a sazeniček
•	 Prodej tematické literatury pro děti i dospělé zahradníky
•	 Regionální výrobky Tradice Bílých Karpat
•	 Jablečné mošty

Zahradní slavnost – již tento víkend v Hostětíně. Zvládnete ji i poslepu. 

V sobotu 15. června nechejte oči doma a přijeďte do Hostětína na Zahradní slavnost, kterou pořádá Centrum Veronica 
ve spolupráci s nevidomými. Od 13 do 17 hodin vás čekají zážitkové aktivity v přírodní zahradě - prohlídka poslepu, koncert 
nevidomých hudebníků, kavárna po tmě, ale i prohlídky přírodní zahrady a řada dalších aktivit pro děti i dospělé. 
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Osvětové kampaně LÍSKY

Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny, 7. ročník

Kampaň je inspirována významnými tematickými dny: 
• 1.–31. května 2019: Měsíc školních zahrad www.mesicskolnichzahrad.cz
• 20. květen: Světový den včel
• 8.–9. června 2019: Víkend otevřených zahrad, www.vikendotevrenychzahrad.cz
• 21. června: Den květů

Náměty na venkovní aktivity do školní výuky najdete na www.ucimesevenku.cz 
Náměty a inspiraci na aktivity v zahradě hledejte na www.mesicskolnichzahrad.cz
Více o kampani a materiály ke stažení na www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-
kampane 

7 .  R O Č N Í K  O S V Ě T O V É  K A M PA N Ě

P ř í r o d n í  z a h r a d a  – 
p ř í r o d a  p o d  n a š i m i  o k n y

Kalendář místních a regionálních akcí ve Zlínském kraji

Více informací na www.liska-evvo.cz  a na webech zapojených partnerů.  www.facebook.com/prirodnizahrada

1. 5.–30. 6.
2019

26.
května

Neděle

3.
dubna

Středa

1.
května

Středa

30.–31.
června

Čt–Pá

10.
června

Pondělí

1.–31. května 2019: Měsíc školních zahrad www.mesicskolnichzahrad.cz
20. května: Světový den včel 
8.–9. června 2019: Víkend otevřených zahrad www.vikendotevrenychzahrad.cz
21. června: Den květů

10.
dubna

Středa

květen
červen

15.
května

Středa

1.
června

Sobota

15.
června

Sobota

14.
května

Úterý

4., 11, 13.
června

Út + Út + Čt

20.
června

Čtvrtek

27.
června

Čtvrtek

25.
června

Úterý

6.
června

Čtvrtek

NÁZEV AKCE POŘADATEL • KONTAKT

Férová kavárna LÍSKY s příběhem Liběny Dopitové – Semínkovna LÍSKA, z.s. 
LÍSKA, Dolní nám. 429, Vsetín www.liska-evvo.cz

Workshop Školní přírodní zahrada, objevitelské bádání DDM Uherské Hradiště a LÍSKA, z.s. 
DDM Uherské Hradiště lenka.pavelcikova@ddmsikula.cz • www.liska-evvo.cz

Výukové programy Živá zahrada Centrum Veronica Hostětín 
Centrum Veronica Hostětín  www.hostetin.veronica.cz • hostetin@veronica.cz

Zážitkové a badatelsky orientované vzdělávání na školní zahradě – tematická LÍSKA, z.s. 
výuka podporující přírodovědnou gramotnost pro MŠ a I. st. ZŠ, zahrada školy www.liska-evvo.cz

Otevírání pastvin a stavění máje  Park Rochus, o.p.s.
Skanzen Rochus Uherské Hradiště, 10:00–17:00 info@parkrochus.cz • 739 387 774

Workshop „Hrajeme si a učíme se venku“ LÍSKA, z.s. 
Fryšták, restaurace U Žáků, 17 hodin www.liska-evvo.cz

Školní farmářský den, tematický projektový den ZŠ Ohrada, Vsetín a LÍSKA, z.s. 
ZŠ Ohrada, Vsetín www.liska-evvo.cz

Naokolo Hostětína – komentovaná vycházka Centrum Veronica Hostětín  
Hostětín www.hostetin.veronica.cz • hostetin@veronica.cz

Řemeslo má zlaté dno – akce pro školy Park Rochus, o.p.s.
Skanzen Rochus, Uherské Hradiště www.skanzenrochus.cz • 7info@parkrochus.cz • 7739 387 774

Zahradní jarmark – benefice Charita Vsetín, ZUŠ Kostka Vsetín, LÍSKA, z.s.  
zahrada Charity Vsetín, Horní město, 10–17 hod www.liska-evvo.cz

Zážitkové a badatelsky orientované vzdělávání na školní zahradě LÍSKA, z.s. 
MŠ a ZŠ Zděchov www.liska-evvo.cz

Školní farmářský den, tematický projektový den ZŠ Rokytnice, Vsetín a LÍSKA, z.s.
ZŠ Rokytnice, Vsetín www.liska-evvo.cz

Workshop „Učíme se v zahradě“ LÍSKA, z.s.  
ZŠ Oznice www.liska-evvo.cz

Zahradní slavnost Centrum Veronica Hostětín 
Hostětín www.hostetin.veronica.cz • hostetin@veronica.cz

Workshop „Učíme se venku a v zahradě“ LÍSKA, z.s. 
Hájenka Semetín www.liska-evvo.cz

Školní farmářský den, tematický projektový den ZŠ 5. května, Rožnov p. R a LÍSKA, z.s. 
ZŠ 5. května, Rožnov p. R. www.liska-evvo.cz

Školní farmářský den, tematický projektový den ZŠ a MŠ Choryně a LÍSKA, z.s. 
ZŠ a MŠ Choryně www.liska-evvo.cz

Jak na přírodní zahradu?

Nabízíme vám zdarma ke stažení publikaci, kterou vydal Ekologický institut 
Veronica. A pokud byste chtěli vidět přírodní zahradu na vlastní oči – a kromě toho 
se v ní i dobře pobavit, přijďte na Zahradní slavnost do Hostětína: 

www.facebook.com/events/987335191474290/

Učíme se venku 

Otevřený společný projekt a kampaň více 
organizací. LÍSKA je jednou z nich. Projekt spojuje 
učitele, rodiče i odborníky. Podporuje hru a učení 
venku jako předpoklad zdravého rozvoje dětí. 
Chceme, aby se učení venku stalo běžnou 
součástí výuky v našich školách a zažívalo ho 
každé dítě. www.ucimesevenku.cz 

 Učíme se VENKU. Stahujte inspiraci zdarma:
 http://ucimesevenku.cz/stahuji/
 Baví učitele učit venku? Mrkněte na video.
 https://www.facebook.com/ucimesevenku.

cz/videos/288881058457555/
 Inspirativní příklady Učíme se venku
 Jak se ZŠ Kunratice učí venku – článek a video 

a propojení 
 s https://ucimesevenku.cz/
 www.idnes.cz/zpravy/domaci/uceni-venku-

skoly-skolky-prirodopis-skoro-vsechno.
A190312_120706_domaci_brzy

 Učíme se matematiku – zlomky VENKU, 
 https://ucimesevenku.cz/14-her-se-zlomky-

venku/

 Družiny venku
Chcete být s  vaší družinou venku během 
celého roku, ale nenapadají vás pořád nové 
a nové nápady, jak si tam mohou děti hrát?

 STÁHNĚTE SI ZDARMA NÁPADY PRO DRUŽINY:
https://bit.ly/2FJ1JWE

 Aktivity venku – publikace
Pro ty, kdo hledají inspiraci, jakými aktivitami 
venku děti zaujmout, přinášíme speciální 
publikaci, do níž přispělo 52 organizací 
z 22 zemí světa. Průvodce aktivitami venku 
obsahuje 82 činností rozdělených podle typu 
zaměření do několika tematických okruhů, 
jako jsou umění, zdraví, ekologie, fauna a flóra, 
občanská společnost a další. 
Určeny jsou žákům ve věkovém rozpětí 3–18 
let. Neváhejte si ji zdarma stáhnout a mějte ji 
stále při ruce, když vám dojdou nápady. 

 www.mesicskolnichzahrad.cz/cz/chci-se-
inspirovat.html

 Ohlédnutí za květnovým Měsícem 
školních zahrad. Zahrada tentokrát 
v grafech. Víte kolik procent českých škol má 
školní zahradu? Jak a kde jsou děti venku při 
školním vyučování? Jak často školy využívají 
školní zahradu? Někdy obrázky a grafy mluví 
víc než dlouhý text.
Článek na blogu: https://ucimesevenku.cz/
skolni-zahrady-v-grafech/
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Náměty, doporučení 
a inspirace

 Startuje regionální hra Poznáváme Valašsko
 Regionální hra může být zábavou jak pro děti, tak i dospělé. 

Možná vás zavede na místa, která na Valašsku ještě neznáte. Hra 
trvá v termínu 30.6. – 30.9.2019. Do hry se můžete zapojit dvojím 
způsobem. Pokud jste milovníci tiskovin a rádi si chcete uchovat 
vzpomínky na putování, vyzvedněte si hrací brožurku v jakémkoliv 
Turistickém informačním centru na Valašsku. Brožurka obsahuje 
nejen herní plánek, ale taky poskytne skvělé tipy, co na Valašsku 
vidět a zažít. Můžete se zapojit do hry i dalším způsobem, a to 
přímým stáhnutím herního plánku z webových stránek www.
poznavamevalassko.cz.

 Stromy pro budoucnost
 Nadace Partnerství vyzývá: zasaďte se s námi o lepší budoucnost 

a přidejme společně do české krajiny 10 milionů stromů. Jak? 
 Dozvíte se na www.sazimebudoucnost.cz

 Pomozte nám zachránit farmáře
Proč a jak učit o farmaření – inspirace a nabídka programů 
na webových stránkách projektu Pomozte nám zachránit farmáře, 
jeho příběh minulý i budoucí. 
https://www.pomoztenamzachranitfarmare.cz/
Programy pokračují na území Zlínského kraje i v roce 2019. 
Informace na infoevvo@seznam.cz 

 Zapojte se a sledujte iniciativu Ministerstva životního prostředí 
#dostbyloplastu www.mzp.cz/ či www.nepetuj.cz

 Ochrana přírody, nejčastější dotazy: 
 www.ochranci.cz/inpage/nejcastejsi-dotazy/ 

 STOP palmovému oleji, www.stoppalmovemuoleji.cz/

Zdroje (nejen) pro EVVO
Program Active citizens fund bude vyhlášen v rámci EHP a Norských 
fondů na podzim 2019. Předpokládaný začátek projektů by měl být 
v prvním čtvrtletí 2020, nejzazší ukončení v dubnu 2024. Jako první 
budou na podzim vyhlášeny systémové a základní granty, později 
dojde i na akční a matchingové granty a granty na bilaterální spolupráci. 
Novinkou je, že granty budou poskytovány v eurech. 
https://osf.cz/cs/co-delame/active-citizens-fund/

Výzvy Erasmus plus – www.ef-czech.cz/erasmus/

Výzva Nadace VIA „Živá komunita“ – program podporující aktivní lidi, 
kteří chtějí zlepšit život ve své sousedské komunitě. 
www.nadacevia.cz/ziva-komunita

NROS ve spolupráci se společností ŠKODA AUTO vyhlašuje výzvu 
k podávání žádostí o nadační příspěvky v grantovém programu 
ŠKODA Stromky.
Finanční podpora je určena na nekomerční výsadbu stromů se 
zaměřením na: zelené pásy mezi komunikacemi a obcemi, rekultivace 
území, revitalizace po kalamitě atd., zvyšování biodiverzity lesních 
porostů. Celkem bude v roce 2019 rozděleno 3 000 000 Kč. Výzva trvá 
do 30. 6. 2019.
Více na www.nros.cz/…/firem…/grantovy-program-skoda-stromky/

 Jak na přírodní zahradu poradí Ekologický institut 
Veronica http://www.veronica.cz/?id=418 

 Kde jsou přírodní zahrady v Česku: 
 http://www.veronica.cz/ekomapa#k=priroda_

zahrady&r=cr 

 Ukázkovou přírodní zahradu a sad najdete 
v Centru Veronica Hostětín

 http://hostetin.veronica.cz/ukazkova-prirodni-zahrada-
sad 

 Ekozahrady,  http://barevnezahrady.cz/ekozahrady/ 

 Osivo vhodné pro přírodní zahradu nakoupíte 
na webu www.permaseminka.cz, 

 nebo https://www.permaland.cz/

 Na webu LÍSKY najdete odkaz Jak na školní přírodní 
zahradu, www.liska-evvo.cz/doc/jak-na-skolni-
prirodni-zahradu 

 Poradíme vám, jak na školní zahradu krok za krokem: 
plánování, zpracování projektu, výběr správných 
prvků pro přírodní zahradu, úprava, využití pro výuku 
i volnočasové aktivity, vč. architektonických návrhů 
zkušených architektů, zapojení rodičů a dalších 
partnerů. Poskytneme či zapůjčíme publikace 
a pomůcky.

 Školní zahrada. 
 Prostřednictvím webu www.skolni-zahrada.cz 
 můžete dostávat zdarma časopis Školní zahrada. 

V tištěné verzi vychází jako příloha časopisu Bedrník. 
Na webu najdete interaktivní mapu školních zahrad, 
kam můžete přidat i tu vaši.

Přírodní zahrady

 Semínkovny ve Zlínském kraji 
 Iniciativa na podporu semenaření a sdílení osiva ze 

zahrádek, seminkovny.com 

 Základní škola Vsetín, Rokytnice
 Kontakt: Semínkovna, ZŠ Vsetín, Rokytnice 436, 
 755 01 Vsetín, e-mail: seminkovnavsetin@centrum.cz 
 Centrum Veronica Hostětín
 Kontakt: Centrum Veronica Hostětín, č.p. 86, 
 687 71 Hostětín, www.hostetin.veronica.cz
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Zprávy z webových stránek a tisku, odborné články

V rokytnické škole slavili 
Čtyřicáté výročí založení si v těchto dnech připomíná 
Základní škola Rokytnice.

Ve čtvrtek 6. června se narozeniny slavily ve velkém: po celý 
den ve škole probíhal Farmářský den, na kterém si děti mohly 
vyzkoušet kromě jiného i některé ze zapomenutých řemesel. 
Odpoledne se na zahradě školy sešli gratulanti - hosté z řad 
rodičů, žáků, absolventů, či pedagogů. Mezi významné hosty 
patřili i bývalí ředitelé školy Jan Kincl a Petr Chytil. Ve venkovním 
amfiteátru proběhla vystoupení žáků - děti tančily, zpívaly, 
zahrály divadlo v angličtině a zahrála i oblíbená Docela kapela. 
Ředitel školy Hynek Hromada následně převzal gratulace z rukou 
vsetínských místostarostů Tomáše Pifky, Simony Hlaváčové a Pavla 
Bartoně. „ Škole přeju i nadále spokojené žáky, rodiče i pedagogy,“ 
shrnul místostarosta Tomáš Pifka.
https://www.mestovsetin.cz/v-rokytnicke-skole-
slavili/d-535544

Školní farmářský den v Základní škole Vsetín, Rokytnice byl 
náším lískovým dárkem dětem a jejich rodičům, pedagogům 
a zaměstnancům školy,
https://www.youtube.com/watch?time_continue=204&v=d
ZFuDfNM7e8&fbclid=IwAR3W4MWn-YKiUjiM7ju5_ahYR0sfc-
O2h3uikFQiKiiB9biVhmWPKQAn07Y

GLOBE Games 2019

Jednou do roka se schází největší žákovská badatelská konference 
v ČR. Letošní čtyřdenní 22. ročník GLOBE Games (dále GG) hostilo 
Gymnázium v Kadani a vzácným hostem byla Ariel Jahner, 
zástupkyně Velvyslanectví USA, která nejen zahájila konferenci, ale 
byla i součástí vědecké komise. 

Kolik se vlastně sešlo školních týmů? Celkem 42 = 39 základních 
a středních škol + 3 týmy z Itálie, Estonska a Slovenska, 
spolu prožili 4 nezapomenutelné dny prožité prezentacemi 
na konferenci, očekáváním zpětných vazeb na své badatelské 
projekty, ale i terénní hrou, oslavou 40 let Vzdělávacího centra 
TEREZA, pokřtění nově vydané badatelské metodiky a završeno 
milovaným koulením zeměkoule přes krásné historické město 
Kadaň.

Na závěr jsme odhalili hostitelskou školu 23. ročníku, kterou se 
stane ZŠ. J. Sládka Zbiroh! 

Děkujeme Gymnáziu Kadaň, zejména paní učitelce Hance 
Kožíškové za její dlouholetou spolupráci se Vzdělávacím centrem 
TEREZA a musíme speciálně poděkovat septimánům, jejichž 
profesionalita a odhodlání udělat letošní GG dokonalé, byla 
famózní.

Děkujeme vám všem, že jste přijeli, připravili a ukázali nám své 
badatelské projekty, které mají v mnoha případech i pozitivní 
dopad na život ve vašich městech a obcích.

Děkujeme všem partnerům: Ministerstvu životního prostředí, 
Velvyslanectví USA v Praze, Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy, Ústeckému kraji, Městu Kadaň, časopisu Vesmír, 
Koktejl, Naše příroda, Moje Země, Meteo shop, Chráníme mořské 
želvy a Nakladatelství Karolinum.

Těšíme se příští rok ve Zbirohu.

https://globe-czech.cz/cz/globe-games-2019 

Náměty, doporučení a inspirace

Jak přilákat živáčky do zahrady

 

Učíme se venku – Kamínky
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Vzdělávání a metodická podpora EVVO

V LÍSCE Vám poradíme:

•	 Jak	se	zapojit	do zajímavých	projektů	pro	školu	
či organizaci.

•	 Jaká	je	nabídka	vzdělávacích	programů	v našem	
regionu i mimo něj. Připravíme či vyhledáme 
pro vás vzdělávací program na míru.

•	 Jaká	je	nabídka	regionálních	osvětových	akcí,	
kampaní, soutěží a jak se do nich zapojit.

•	 Kde	získat	finanční	zdroje.	

Zajistíme konzultace k tématům:

•	 strategické	plánování,	
•	 komunitní	rozvoj,	facilitace	veřejných	setkání,
•	 příprava	a zpracování	projektové	žádosti	

na získání finančních zdrojů, vč. tzv. „ŠABLON“,
•	 realizace	konkrétních	akcí	a programů	pro	různé	

cílové skupiny, vč. aktivit do tzv. „ŠABLON“ či 
implementaci Místních akčních plánů rozvoje 
vzdělávání,

•	 přírodní zahrada – plánování, zpracování 
projektu, výběr správných prvků, úprava, 
didaktické využití pro rozmanité aktivity, vč. 
architektonických návrhů architektů,

•	 zelené	úřadování.

Kontakt: 605 806 840
infoevvo@seznam.cz 

Hájenka Semetín, 
Vsetín s výjezdy 
na organizace 
ve Zlínském 

a Jihomoravském 
kraji

Akreditované vzdělávací programy LÍSKY 
a členských organizací:

Programy a služby LÍSKY a dalších 
organizací pro školy a školská zařízení, 
neziskové organizace na podporu EVVO 
v regionu

 Knihovna LÍSKY: publikace a metodiky 
z oblasti EVVO, pedagogiky a didaktiky, 
lektorských dovedností, řízení neziskových 
organizací, volnočasových aktivit, ochrany 
přírody a krajiny i z dalších oblastí. 

 Výpůjční doba v otvíracích hodinách 
kanceláře LÍSKY, http://www.liska-evvo.cz/
doc/knihovna

 Školám s trvalejším zájmem o environmentální 
výchovu doporučujeme zapojení do sítě 
MRKEV (základní a střední školy) a sítě 
Mrkvička (mateřské školy). Veškeré informace 
o podmínkách registrace naleznete na: http://
www.pavucina-sev.cz, sekce Pro školy.
Krajským koordinátorem ve Zlínském kraji 
je ALCEDO – středisko volného času Vsetín, 
zde získáte další informace a přihlášky, 
alcedo@alcedovsetin.cz 

Splňuje požadovanou akreditaci a je možné jej hradit 
také z tzv. „šablon“. Jedná se o studium k výkonu 
specializovaných činností dle § 9 písm. d) vyhlášky  
č. 317/2005 Sb.
Rozsah 250 vyučovacích hodin přímé výuky. 
Účastníci získají: osvědčení, sadu materiálů do výuky.

POZOR 
Začínáme v září 
2019, poslední 

volná místa! 
Přihlašování 

do konce června.

Nový kurz akreditovaného 
specializačního studia pro školní 
koordinátory EVVO v MŠ, ZŠ, SŠ i SVČ.
Zajímavý, inspirativní a praktický kurz 
se zkušenými lektory ve skupině stejně 
zaměřených učitelů. 

Informace a přihlášky: infoevvo@seznam.cz
http://www.liska-evvo.cz/doc/specializacni-studium-koordinator-evvo-kurz-iii 

Rozšiřující studium pro koordinátory EVVO
LÍSKA nabízí NOVĚ rozšiřující akreditované studium pro koordinátory EVVO, 
3 moduly v rozsahu 40 hodin.
kurz I – pro absolventy studia 2017–2018 (obsazeno)
kurz II – pro absolventy studií 2010–2012, 2016–2017

Úhradu nákladů na tyto kurzy lze čerpat z tzv. „šablon“.
Garant kurzů: Mgr. Iva Koutná, koutna.iva@seznam.cz

Nabídka akreditovaných vzdělávacích programů pro ŠABLONY II:
•	polytechnické	vzdělávání,	EVVO,	vzdělávání	na školní	zahradě,
•	osobnostně	sociální	rozvoj;
•	projektová	výuka.

Informace a přihlášky: koutna.iva@seznam.cz

Publikace, časopisy, videa, učební 
pomůcky a další pomocníci

 Pomůcky pro polytechnické vzdělávání Učíme se s POLY 
LÍSKA vytvořila výukové sady pomůcek pro polytechnické vzdělávání v MŠ 
na téma VZDUCH, SLUNCE, VODA, ZEMĚ, MATERIÁLY, ŘEMESLA a ZAHRADA. 
V případě zájmu o pomůcky pro polytechnické vzdělávání ve vaší MŠ nás 
neváhejte kontaktovat na infoevvo@seznam.cz

 Kniha měsíce
Řekněme si to bez obalu: neplnit každodenně koš odpadem dá hodně práce 
a vyžaduje velké odhodlání. Pokud se vám to ale povede, budete mít perfektní 
pocit. Kniha měsíce června od Barbory Tlusté, propagátorky veganství, raw 
stravy, přírodní kosmetiky a ohleduplnosti vůči životnímu prostředí, je vůbec 
první českou knihou o životním stylu zero waste. 
www.kniha-mesice.cz

 Eco-friendly domov
Je vaše domácnost ohleduplná k životnímu prostředí? Tento inspirativní 
a praktický průvodce vám obrátí pohled na svět o 180° a pomůže vám krok 
za krokem změnit nejen váš styl bydlení.
https://www.knihydobrovsky.cz/eco-friendly-domov-164457368?
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Výukové programy pro MŠ i ZŠ nabízí:

 LÍSKA, z,s,
 http://www.liska-evvo.cz/doc/programy-a-souteze-pro-zaky
 Exkurze na farmy, besedy, výukové programy, školní 

farmářské dny, 
 http://www.liska-evvo.cz/doc/exkurze-na-farmy
 Program pro školu v přírodě v rozsahu 1–5 dnů: farmářská 

stezka, stezka přírody, tematické výukové programy (VODA, 
Odkud se bere jídlo, Můj den na farmě apod.), exkurze 
do přírody či na farmu a další dle domluvy se školou. 

 Financování možné i ze „ŠABLON II“.

 Výukový program Z farmy na náš stůl, aneb zdravě hravě 
o původu a zpracování potravin, 

 www.liska-evvo.cz/doc/zdrave-hrave
 Určeno pro žáky I. stupně ZŠ a ŠD. Financováno z prostředků 

Ministerstva zemědělství, projekt 45. 

 Výukový program VODA – život v každé kapce
 Určeno pro žáky 6. ročníku ZŠ, září – listopad, zahrnuje 

program ve třídě, pokus, exkurzi do vodohospodářského 
podniku. Projekt iniciovalo Povodí Moravy, Zlínský kraj a je 
financován z prostředků Ministerstva zemědělství, projekt 49. 

 Centrum ekologické výchovy Žabka při SVČ Klubko 
Staré Město, 

 www.cevzabka.xf.cz/vp.html

 Centrum Veronica Hostětín, 
 www.hostetin.veronica.cz/skoly

 Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín
www.ddmastra.cz/výukové programy

 Envicentrum Pro krajinu Vysoké Pole
www.prokrajinu.eu

 Muzeum regionu Valašsko, p.o., Vsetín
www.muzeumvalasko.cz

 Zámek Lešná u Valašského Meziříčí, 
 http://www.muzeumvalassko.cz/objekty/zamek-lesna/

programy-pro-skoly/
 Hvězdárna Vsetín

www.hvezdarna-vsetin.cz

 Park ROCHUS, o.p.s., Uherské Hradiště, 
 www.parkrochus.cz

 Přírodovědné centrum Trnka při DDM Šikula 
Uherské Hradiště, 

 www.ddmsikula.cz

 Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm
www.svcroznov.cz

 Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, 
Veselí nad Moravou,

 www.bilekarpaty.cz/vis 

 Muzeum v přírodě Rochus
 http://www.parkrochus.cz/doc/12/
 výukové programy a exkurze na 
 http://www.parkrochus.cz/doc/294/

 Muzeum regionu Valašsko, 
 www.muzeumvalassko.cz 

 14I15 Baťův institut Zlín, 
 www.14-15.cz 

 Muzeum Jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
 www.muzeum-zlin.cz 

 Valašsko muzeum Rožnov p. R., Valašský rok, 
 www.vmp.cz

 Informační centrum Velké Karlovice, 
http://www.velkekarlovice.cz/informacni-centrum

 Zvonice Soláň, 
https://www.zvonice.eu/

Tipy na výlety, exkurze, 
výstavy (nejen) pro školy 

Přehled soutěží najdete na 
http://www.liska-evvo.cz/doc/volny-cas

Soutěže (nejen) 
pro školy a skupiny dětí

Výukové programy 
pro MŠ, ZŠ a SŠ

 Fairtradové školy 
 www.fairtradovamesta.cz/o_fairtradovych_mestech/skoly 

 Světová škola
 www.svetovaskola.cz 

 Globální rozvojové vzdělávání 
 www.globalnirozvojovevzdelavani.cz 

 Odpovědná škola
 www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/odpovednaskola

 Skutečně zdravá škola
 www.skutecnezdravaskola.cz 

 Mezinárodní prorgam Ekoškola
 https://ekoskola.cz/cz

 Badatelsky orientované vyučování 
 http://badatele.cz/cz

 GLOBE – dlouhodobý vzdělávací program, 
 https://globe-czech.cz/cz

Projekty a kampaně (nejen) 
pro školy a skupiny dětí
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Fair trade je způsob obchodu, který dává drobným pěstitelům, 
řemeslníkům i zaměstnancům ze zemí Afriky, Asie a Latinské 
Ameriky možnost uživit se vlastní prací za důstojných podmínek. 
Pokud si český spotřebitel koupí faitradový výrobek, dává tak 
přednost výrobkům, za nimiž nestojí zneužívání dětské práce, 
nelidské pracovní podmínky, či devastace životního prostředí. 

Více informací najdete na www.nazemi.cz/fairtrade 

LÍSKA je členem pracovní skupiny pro Fairtradové město Vsetín.

LÍSKA je místním podporovatelem fair trade, 
http://fairtradovamesta.cz/mistni_podporovatele

LÍSKA má Status pozorovatele Fairtrade Česko a Slovensko, 
https://www.fairtrade-cesko.cz/#!

Fair Trade 
(Spravedlivý obchod)

 Lískový web 
 www.poctivevyrobene.cz 

 Regionální značky 
 www.regionalni-znacky.cz 

 Kam ve Zlínském kraji pro regionální výrobky – váš 
rozcestník pro nákupy regionálních výrobků. Najdete 
zde přehled téměř 300 farmářů a výrobců ze Zlínského kraje 
seskupených podle jednotlivých kategorií (mléko, maso, vejce, 
pečivo, ovoce, zelenina, potravinové doplňky aj.), ale také 
seznam tradičních řemeslníků, držitelů regionálních značek.

 www.vyrobkyzkraje.cz 

 Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s. 
se sídlem ve Starém Hrozenkově má na svém webu Tržnici 
regionální ekologické produkce ekofarem a výrobců 
biopotravin Zlínského kraje a Hodonínska. 

 www.iskopanice.cz

 BEZOBALOVÉ OBCHODY ve Zlínském kraji:

Bezobaláč Zlín, 
Náměstí T.G. Masaryka 2433, Zlín, 
tel.: 608 180 874, 
prodejna@bezobaluzlin.cz, 
www.bezobaluzlin.cz

Vědomí, bezobalový obchůdek, 
Dlouhá 211, Uherské Hradiště, 
tel.: 777 956 032, 
www.facebook.com/Vědomí-bezobalový-obchůdek 

Bezobalov, 
Zelené náměstí 1290, Uherské Hradiště, 
tel.: 774 874 734, 
www.facebook.com/Bezobalov-Uherské-Hradiště

Bez Uherský Brod, 
Moravská 82, Uherský Brod, 
www.facebook.com/BezUherskyBrod

Češkův mlýn, 
Jarcová 160, Bystřička, 
tel.: 733 539 250, 
ceskuvmlyn@probio.cz, 
www.probio.cz

Zdravé já – výrobky s příběhem, 
Palackého 457, Rožnov p. R., 
tel.: 730 100 240, 
hanka@vyrobkyspribehem.cz, 
www.vyrobkyspribehem.cz

Delizia – rozlévaná EKO drogerie, 
nově na ulici Mostecká, Vsetín
www.facebook.com/Delizia-Rozlévaná-EKO-drogerie

Biopotraviny, místní produkty, 
regionální značky, farmářské 

trhy a obchůdky, bezobalu

Kancelář LISKY, z.s. najdete v oranžové rohové budově 
na Dolním náměstí 429 na Vsetíně, 1. patro (vchod z ulice 
Mostecká průchodem kolem prodejny kol, do dvora, vstup je 
ze zadní části budovy, nebo přímo dvorem od budovy OSSZ). 

OTEVŘENO: pondělí – čtvrtek, 8.30–16.00 hodin. 

Najdete zde Férový obchůdek 
s fairtradovými výrobky – káva, čaje, 
kakao, čokolády, sušenky, koření atd., 
ručně šité Lukášovy hračky a knihovnu 
s posezením. 

www.liska-evvo.cz

Zelené úřadování 

Zkrácený název pro environmentálně příznivé chování institucí 
financovaných z veřejných prostředků, jako jsou např. obecní, 
městské či krajské úřady, školy, domy s pečovatelskou službou. 
Zahrnuje systémová opatření zaměřená zejména na provoz 
a chování (např. oboustranný tisk dokumentů, zatahování žaluzií 
na noc) a nakupování. Více na www.veronica.cz

Zelené nakupování 

Způsob nákupu či zásobování, při kterém je brán ohled na dopad 
vybraného zboží a služeb na životní prostředí. Vybírají se produkty, 
jejichž negativní dopad na životní prostředí je co nejnižší. Kritéria, 
která se při tom berou v úvahu, jsou například recyklovatelnost, 
biologická rozložitelnost, materiální a energetická náročnost 
výroby, zdravotní nezávadnost, transportní vzdálenost od výrobce 
ke spotřebiteli atd. 
Více na www.veronica.cz či www.umenivybirat.cz 

Zelené okénko
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Pokud si nepřejete informace 
touto cestou dostávat, nebo u vás 

došlo ke změně adresy, prosím, 
neváhejte nás kontaktovat.

Rozesílku připravuje a rozesílá LÍSKA, z.s. s finanční podporou Zlínského kraje.
Distribuci pro sítě škol Mrkvička a MRKEV zajišťuje ALCEDO – středisko volného času Vsetín, 
www.alcedovsetin.cz
Inovace informačního a komunikačního servisu byla podpořena z Programu Švýcarsko-české spolupráce. 
Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 

Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům 
na stránkách: 
Sdružení Líska / Jak učit POLY
Sdružení Líska / Pomozte nám zachránit farmáře
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené – podpora regionálních produktů ve ZK
Sdružení Líska / Ptáci – žijí tady s námi 
Sdružení Líska / Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny 
Sdružení Líska / Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené
Sdružení Líska / Stromy a my
Sdružení Líska / Cesty za poklady ve Zlínském kraji
Sdružení Líska / ŽABAKO – žákovská badatelská konference

 Pravidelná elektronická rozesílka, www.liska-evvo.cz/rozesilka 
 Rozesílku tvoří pozvánky na vzdělávací a osvětové akce, akce pro děti a mládež, informace 

o změnách v legislativě, o dění v oblasti EVVO a neziskového sektoru, o vyhlašovaných 
grantech, publikacích, pomůckách, zajímavé články, odkazy i příklady dobré praxe.

 Webové stránky, www.liska-evvo.cz

 Knihovna, www.liska-evvo.cz/doc/knihovna 

 Prodej a distribuce publikací, materiálů a pomůce k EVVO.

 Krajský Kalendář akcí EVVO ve Zlínském kraji na www.liska-evvo.cz/akce 

 Osvětové a informační kampaně, www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane

Environmentální informační servis LÍSKY 

LÍSKA, z.s.
Dolní náměstí 429 
755 01 Vsetín

infoevvo@seznam.cz 
www.liska-evvo.cz 

LÍSKA pomáhá konkrétními počiny nebo 
upozorňuje na projekty a programy, které 
přinášejí pomoc potřebným. Vy můžete 
pomáhat s námi:

Korunka Luhačovice

Pomáhá nemocným a  opuštěným dětem 
především ve Zlínském kraji a nejbližším okolí, 
www.korunkaluhacovice.cz 

Dobrý anděl

Nadační fond DOBRÝ ANDĚL pomáhá 
rodinám s dětmi, které postihla rakovina 
nebo jiné závažné onemocnění, 
www.dobryandel.cz

Čalantika – centrum pro vzdělávání 
a volný čas v Bangladéši

Vzdělávací centrum pro děti a jejich rodiny 
žijící ve slumu v bangladéšském hlavním 
městě Dháka, http://www.calantika.cz 

Člověk v tísni – Skutečná pomoc – 
Skutečný dárek

Pro více informací navštivte 
www.clovekvtisni.cz. 
O pomoci v ČR se dozvíte na 
www.lepsiskolaprovsechny.cz

Koalice proti palmovému oleji 

Nezávislá platforma organizací 
i jednotlivců, která usiluje o snížení 
celosvětově nadbytečné spotřeby 
palmového oleje. LÍSKA je členem.
http://www.stoppalmovemuoleji.cz/

Kde LÍSKA pomáhá

 Říkánky Skřítci a skřítušky z ovocného sadu, Marie Kordulová a Jana Šenkeříková, 
cena 50 Kč

 Říkánky Skřítci a skřítušky z lískového lesa, Marie Kordulová a Jana Šenkeříková, 
cena 50 Kč

 Objevujeme a pozorujeme přírodu se skřítkem Lískáčkem, Lenka Pavelčíková, 
cena 190 Kč. 

 Metodické listy Jak učit POLY, 4 ML Život v půdě, cena 40 Kč, 
http://www.liska-evvo.cz/doc/edicnim-centrum-orisek-1 

Objednávky na infoevvo@seznam.cz. Účtujeme poštovné.

Publikace z edice LÍSKY Oříšek 

 Lískové osvětové kampaně http://www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane
 Přehled akcí v regionu i mimo něj najdete v Kalendáři akcí na webu Lísky

 http://www.liska-evvo.cz/akce. Pozvánky na své akce, výstavy, semináře, tábory 
apod., stejně jako zprávy a fotografie z uskutečněných projektů a akcí ke zveřejnění 
můžete zasílat na adresu infoevvo@seznam.cz

 Aktuální nabídku vzdělávacích akcí Lísky, pozvánky a přihlášky ke stažení 
zveřejňujeme na www.liska-evvo.cz/doc/seminare-a-kurzy-pro-ucitele

 Aktuální fotografie z akcí Lísky najdete na http://evvo-liska.rajce.idnes.cz/ 


